
                                                     Jarmila Fajtová 
 
Se narodila 4. března 1945 v Polici nad Metují. Dnes žije 
v Ústí nad Orlicí. Absolvovala vyšší průmyslovou školu 
textilní obor technicko-ekonomický. Její otec pracoval 
jako financ a četník, maminka pracovala jako učitelka, 
Jarmila měla také dva sourozence, starší bratr byl 
studovaný pilot. 
Pracovala ve výzkumným bavlnářským ústavu, ve své 
práci poznala spousty zajímavých lidí a má se svou 
prací spojené vtipné historky. Jarmila organizovala také 
Kociánovu houslovou soutež díky které se seznámila s 
Vladimírem Remkem. 
 
Ovšem má také špatné vzpomínky, jedna z nich je na srpen roku 1968, 
který strávila v Mošnové, kde tehdy bylo vojenské letiště. Vzpomíná na 
den, kdy šla nakoupit zásoby ze strachu z války, tehdy před obchod přijela 
motorka se sajdkárou a začala na zástup lidí čekající před obchodem mířit 
kulometem. 
 
Jarmila nám poradila abychom se před nikým neponižovali a nad nikým 
nepovyšovali, neztráceli v sebe víru a snažili se překonat těžká období.  


